NOTICE INVITING TENDER (NIT)

Tender Enquiry No. NCS-2020/NSN/Seismic DAS

Dated: 5th August 2020

Director, National Centre for Seismology, Ministry of Earth Sciences (MoES), Government of India, on behalf of president of India invites ONLINE tenders in two bid systems i.e. (i) Technical bid, and (ii) Price bid from eligible and qualified Bidders for

"Supply of 50 nos. Seismic Data Acquisition Systems (DASs), its application software, installation and commissioning for National Seismological Network".

- 1. Name of Services: Supply of 50 nos. of Seismic Data Acquisition System (DAS), its accessories, acquisition, applicable software, installation and commissioning of DASs at existing 37 stations of National Seismological Network.
- 2. Specification and quantity: As per RFP
- **3.** Tender schedule is as follows:

Date of publication & availability	05 th August 2020 (Wednesday)
of Tender	e-Procurement site: https://eprocure.gov.in/eprocure/app
	NCS website: https://seismo.gov.in/content/tenders
Seek clarification start date:	05 th August 2020 (Wednesday)
Seek Clarification end date:	17 th August 2020 (Monday) up to 18:00 Hrs. (IST)
Pre-bid Meeting (Date & Venue):	18 th August 2020 (Tuesday) at Vrishti Auditorium, IMD, Mausam Bhavan Complex, Lodi Road, New Delhi-110 003 at 1100 hrs (with strict compliance to Covid-19 norms while attending the pre-bid meeting)
Issue of Addendum /Corrigendum, if any:	Shall be informed in the pre-bid meeting
Bid submission start date:	21 st August 2020 at 11:00 Hrs. (IST) onwards
Bid submission end date:	21 st September 2020 upto 18:00 Hrs (IST)
Opening of Tender Bids	23 rd September 2020 at 11:00 Hrs. (IST)
(EMD, Eligibility & Technical):	
Bid Validity period:	180 days from the date of opening of tender

- **4.** Earnest Money Deposit (EMD): EMD of an amount equal to ₹8,00,000 (₹ Eight lakh)only will be accepted in the form of Bank Guarantee (BG) OR Fixed Deposit Receipt (FDR) and its validity period is 240 days from the date of opening of tender. The EMD should be in favour of DDO, National Center of Seismology, payable at New Delhi.
- **5. (a).** Micro Small and Medium Enterprises(MSME) registered with any Government bodies are exempted from submitting the Earnest Money Deposit (EMD).

- **(b).** Exemption for submitting the Earnest Money Deposit (EMD) will be valid only for validity of MSME registration as on date of opening of tender.
- **(c).**The duly filled and completed bid should be uploaded online on website https://eprocure.gov.in/eprocure/app along with scanned copies of EMD. More details are given in Tender Document.
- **6.** All prospective Bidders are requested to attend the Pre-Bid meeting. The venue, date and time of the Pre-Bid meeting are indicated in the Para 3 above.
- 7. In the event of the tender opening date being declared as holiday for the purchase organization, the tender will be opened on the next working day; the venue and time of tender opening remains the same.

8. Purchaser:

The President of India, Through Director, National Centre for Seismology, Ministry of Earth Sciences, Mausam Bhavan Complex, Lodhi road, New Delhi-110 003 Telephone No.: 011-24611305, Fax No: 011-24619943

9. Inspecting Authority:

Director, National Centre for Seismology, Ministry of Earth Sciences, Mausam Bhavan Complex, Lodhi road, New Delhi-110003 Telephone No.: 011-24611305, Fax No: 011-24619943

10. Inspecting Officer: Authorized Representative of inspecting Authority

_____***____

निविदा आमंत्रित करने की सूचना (एन आई टी)

निविदा जांच सं. - NCS-2020/NSN/Seismic DAS

दिनाँक- 5 अगस्त 2020

निदेशक, राष्ट्रीय भूकंप विज्ञान केंद्र,पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार, भारत के राष्ट्रपति की ओर से "50 नग भूकंपीय डेटा अधिग्रहण प्रणाली (डीएएस) की आपूर्ति, इसके अनुप्रयोग सॉफ्टवेयर, स्थापना और राष्ट्रीय भूकंपीय नेटवर्क के लिए कमीशनिंग " की आपूर्ति, संस्थापन और आरंभ के लिए पात्र और अर्हक निविदाकारों से दो बिड प्रणाली अर्थात (एक) तकनीकी बिड और (दो) दर बिड में टेंडर आमंत्रित करते हैं।

- 1. **सेवाओं का नाम** "50 नग भूकंपीय डेटा अधिग्रहण प्रणाली (डी ए एस) की आपूर्ति, इसके अनुप्रयोग सॉफ्टवेयर, स्थापना और राष्ट्रीय भूकंपीय नेटवर्क के लिए कमीशनिंग "
- 2. विशिष्टता और मात्रा प्रस्ताव के लिए अनुरोध (आर एफ पी) के अनुसार ।
- 3. निविदा अनुसूची इस प्रकार है:

निविदा की प्रकाशन एवं उपलब्धता की तिथि	5 अगस्त 2020 (बुधवार)
	ई-प्रोक्योरमेंट साइट: <u>https://eprocure.gov.in/eprocure/app</u>
	एन सी एस वेबसाइट: https://seismo.gov.in/content/tender
स्पष्टीकरण प्राप्त करने हेतु प्रारम्भ तिथि	5 अगस्त 2020 (बुधवार)
स्पष्टीकरण प्राप्त करने की समाप्त तिथि	17 अगस्त 2020, शाम 1800 बजे तक (भारतीय मानक समयानुसार)
प्रि-बिड बैठक की तिथि एवं स्थान	18 अगस्त 2020, वृष्टि ऑडिटोरियम, आईएमडी, मौसम भवन कॉम्प्लेक्स,
	लोदी रोड, नई दिल्ली -110 003, 1100 बजे (प्री-बिड मीटिंग में भाग लेने के
	दौरान कोविद -19 मानदंडों का कड़ाई से अनुपालन किया जाए)
परिशिष्ट/संशोधन जारी करने हेतु, यदि कोई हो	प्रि-बिड बैठक मे सूचित किया जाएगा
बिड जमा करने की प्रारम्भ तिथि	21 अगस्त 2020, 1100 बजे (भारतीय मानक समयानुसार)
बिड जमा करने की अंतिम तिथि	21 सितम्बर 2020, 1800 बजे तक (भारतीय मानक समयानुसार)
निविदा बिड खुलने की तिथि (ईएम डी योग्यता और तकनीकी)	23 सितम्बर 2020, 1800 बजे (भारतीय मानक समयानुसार)
बिड वैधता अवधि	निविदा (टेंडर) खुलने की तिथि से 180 दिनों तक

4. **बयाना धन जमा (ई एम डी):** बयाना धन जमा ₹8,000,00/- (₹आठ लाख कुल) के बराबर राशि की बैंक गारंटी (BG) या फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद (FDR) के रूप में स्वीकार की जाएगी और इसकी वैधता अविध निविदा खोलने की तिथि से 240 दिनों की होनी चाहिए। बयाना धन जमा (ई एम डी) नई दिल्ली में डीडीओ, राष्ट्रीय भूकंप विज्ञान केंद्र के पक्ष में देय होना चाहिए।

- 5. (अ) किसी भी सरकारी निकायों के साथ पंजीकृत सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम (एम एस एम ई) को बयाना धन जमा (अर्नेस्ट मनी डिपॉजिट) जमा करने से छूट दी गई है।
- (ब) टेंडर खुलने की तारीख तक ही एमएसएमई पंजीकरण की वैधता के लिए बयाना धन जमा (अर्नेस्ट मनी डिपॉजिट) जमा करने की छूट मान्य होगी।
- (स) पूर्ण रूप से विधिवत भरी हुई बिड को बयाना धन जमा (ईएमडी) की स्कैन की गई प्रतियों के साथ वेबसाइट https://eprocure.gov.in/eprocure/app पर ऑनलाइन अपलोड किया जाना चाहिए। अधिक विवरण निविदा दस्तावेज में दिए गए हैं।
- 6. सभी संभावित बिडकर्ताओं से अनुरोध किया जाता है कि वे प्री-बिड (पूर्व-बोली) बैठक में भाग लें। प्री-बिड मीटिंग (बैठक) का स्थान, दिनांक और समय उपरोक्त पैरा 3 में दर्शाए गए हैं।
- 7. खरीद संगठन के लिए निविदा खोलने की तारीख के अवकाश के रूप में घोषित किए जाने की स्थिति में, अगले कार्य दिवस में निविदा खोली जाएगी; टेंडर खुलने का स्थान और समय समान रहता है।

८. खरीददार -

भारत के राष्ट्रपति, डायरेक्टर, राष्ट्रीय भूकंप विज्ञान केंद्र पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, मौसम भवन परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली -110 003 टेलीफोन नंबर: 011-24611305, फैक्स नंबर: 011-24619943

9. निरीक्षण प्राधिकरण:

निदेशक, राष्ट्रीय भूकंप विज्ञान केंद्र पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, मौसम भवन परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली -110003 टेलीफोन नंबर:: 011-24611305, फैक्स नंबर: 011-24619943

10. निरीक्षण अधिकारी:

निरीक्षण प्राधिकारी के अधिकृत प्रतिनिधि

_____***___